
Öffentliche Bekanntmachung
Zugelassene Wahlvorschläge für die Wahl des/der Bürgermeisters/Bürgermeis-
terin sowie der Vertretung der Stadt Minden in der Stadt Minden am 14.09.2025

Nach §§ 19, 46 b des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) in Verbindung mit §§ 75 b Abs. 8, 30, 31 Abs.
4 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) gebe ich bekannt, dass der Wahlausschuss in seiner Sitzung am
16.07.2025 folgende Wahlvorschläge für die Wahl des/der Bürgermeisters/Bürgermeisterin sowie der Vertre-
tung der Stadt Minden in der Stadt Minden zugelassen hat:

A. Wahlvorschläge für das Amt der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters
Wahl-
vor-
schl.
Nr.

Name
E-Mail

Beruf Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort Partei / Wählergruppe

1 Kock, Peter
peter.kock@t-online.de

Lehrer 1969 Hannover 32423 Minden Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

2 Kosiek, Kathrin
k.kosiek@t-online.de

Lehrerin 1969 Krefeld-Uer-
dingen

32423 Minden Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

3 Landwehr, Sebastian
sebastian-landwehr@gmx.net

Verwaltungsbeamter 1989 Minden 32425 Minden Alternative für Deutschland
(AfD)

4 Klein, Oliver Winfried Walter
oliver.klein@fdp-minden.de

Dipl.-Ing. Chemietechnik 1966 Dortmund 32425 Minden Freie Demokratische Partei
(FDP)

5 Herziger-Möhlmann, Claudia
info@herziger-moelmann.de

Dipl.Ing. Biotechnologie 1964 Minden 32429 Minden Bürger-Bündnis Minden
e.V. (BBM)

6 Tomaschewski, Frank
tomaschewskifrank33@gmail.com

Steuerfachangestellter 1965 Minden 32427 Minden Wir für Minden (Wir für
Minden)

7 Glaser, Olaf
o.glaser@profilingbuero.de

Unternehmer 1966 Bielefeld 32469 Petershagen Einzelbewerber

8 Niemeyer, Guido Josephus
guidoniemeyer71@gmail.com

Programmbereichsleiter 1971 Minden 32427 Minden Einzelbewerber



B. Wahlvorschläge für die Wahl in den Wahlbezirken

Wahl-
vor-
schl.
Nr.

Name
E-Mail

Beruf Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort Partei / Wählergruppe

Bewerber/innen im Wahlbezirk Wahlbezirk 1
1 Volz, Bernd

volzbernd@yahoo.de
Pensionär 1956 Hiddenhau-

sen
32429 Minden Sozialdemokratische Partei

Deutschlands (SPD)

2 Michels, Herbert Wilhelm
h54michels@aol.com

Korrespondent 1954 Herbolzheim 32429 Minden Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

3 Bikowski, Elke
ellihollaenderin@gmail.com

Reiseverkehrskauffrau 1973 Traben-Tra-
bach

32429 Minden BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

4 Kühl, Carsten Hubert
wanne.bb55@gmail.com

Glasreiniger 1970 Hamburg 32423 Minden Alternative für Deutschland
(AfD)

5 Dr. Inderfurth, Jörg Hans Christoph
j-inderfurth@outlook.de

Arzt 1963 Kempen
Krs. Viersen

32427 Minden Freie Demokratische Partei
(FDP)

6 Bauckhage, Kaj Åke
kajbauckhage@yahoo.de

Elektroniker 1996 Bückeburg 32429 Minden Die Linke (Die Linke)

7 Oelker, Stephanie
oelker47@web.de

Frisörin 1971 Bad Oeyn-
hausen

32429 Minden Bürger-Bündnis Minden
e.V. (BBM)

8 Steinhäuser, Reiner
Reiner_steinhaeuser@yahoo.de

Vermögensberater 1965 Häverstädt
jetzt Minden

32423 Minden Wir für Minden (Wir für
Minden)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Wahlbezirk 2
1 von der Ahe, Klaus

sk.vonderahe@t-online.de
Rentner 1958 Minden 32429 Minden Sozialdemokratische Partei

Deutschlands (SPD)

2 Blanke, Romy
romy.blanke@gmx.de

Beamtin 1979 Wolmirstedt 32425 Minden Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

3 Lämmel, Klaus Uwe
uwe-laemmel@t-online.de

Pensionär 1959 Trier 32429 Minden BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

4 Bösch, Sandra
sandraboesch03@gmail.com

Produktionshelferin 1989 Minden 32425 Minden Alternative für Deutschland
(AfD)

5 Hasler, Jörn-Thorsten
joern.hasler@gmx.de

Beamter 1969 Hamburg 32429 Minden Freie Demokratische Partei
(FDP)

6 Garbade, Bastian
Roman_jonglieren.44@icloud.com

Sozialarbeiter 1985 Delmenhorst 32429 Minden Die Linke (Die Linke)

7 Diedering, Heiko
h.diedering@gmx.de

Bankkaufmann 1976 Des-
sau-Roßlau

32429 Minden Bürger-Bündnis Minden
e.V. (BBM)

8 Rochmann, Thomas
thom.rochmann@gmail.com

Software-Entwickler 1979 Hannover 32423 Minden Wir für Minden (Wir für
Minden)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Wahlbezirk 3
1 Wehking, Joshua Jonas

josjonweh@icloud.com
Venture Developer 2000 Minden 32429 Minden Sozialdemokratische Partei

Deutschlands (SPD)

2 Jozefiak, Thomas
ov-haddenhausen@gmx.de

Soldat 1974 Minden 32429 Minden Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

3 Schäfer, Hartmut
hartmut.schaefer@mailbox.org

Pensionär 1961 Minden 32429 Minden BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

4 Hennecke, Elke-Margret
emk.hennecke@web.de

Oberstudienrätin i.R. 1939 Schönebeck 32423 Minden Alternative für Deutschland
(AfD)

5 Klauß, Charlotte Doris
charlotte.klauss@web.de

Dipl.-Sportlehrerin 1961 München 32425 Minden Freie Demokratische Partei
(FDP)

6 Tielke, Enno Mattis
ennotielke@gmail.com

Orgelbau-Gehilfe 2005 Bückeburg 32423 Minden Die Linke (Die Linke)

7 Herziger-Möhlmann, Claudia
info@herziger-moehlmann.de

Dipl.Ing.Biotechnologie 1964 Minden 32429 Minden Bürger-Bündnis Minden
e.V. (BBM)

8 Stocksmeyer, Daniel Wilhelm Erich
daniel@stocksmeyer.de

Vertriebler 1975 Minden 32425 Minden Wir für Minden (Wir für
Minden)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Wahlbezirk 4
1 Reh, Hans Detlev

s.d.reh@t-online.de
Verwaltungsangestellter 1961 Friedewalde,

jetzt Peters-
hagen

32425 Minden Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

2 Mucke, Hendrik
hendrik.mucke@googlemail.com

Dipl. - Wirtsch. - Ing. 1970 Minden 32427 Minden Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

3 Sonnenberg-Westhoff, Inge-Lore
iwesthoff@posteo.de

Dipl.-Sozialpädagogin 1958 Stolzenau 32425 Minden BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

4 Rafflenbeul, Justin
j.rafflenbeul@trademax24.de

Unternehmer 1996 Minden 32425 Minden Alternative für Deutschland
(AfD)

5 Freise, Hartmut
h.freise@outlook.de

freiberuflicher Unterneh-
mensberater

1943 Schwerin 32427 Minden Freie Demokratische Partei
(FDP)

6 Frieman, Fritz Karl
frieman@posteo.de

Rentner 1957 Nordhorn 32425 Minden Die Linke (Die Linke)

7 Scheffler, Petra
scheffler-petra@web.de

Bundesbeamtin 1968 Hannover 32427 Minden Bürger-Bündnis Minden
e.V. (BBM)

8 Wilkening, Edgar
ew@mindenanderweser.de

Konzeptentwickler 1959 Stadthagen 32427 Minden Wir für Minden (Wir für
Minden)



Bewerber/innen im Wahlbezirk Wahlbezirk 5
1 Wortmann, Olaf

olaf.wortmann@web.de
Elektromeister 1966 Minden 32425 Minden Sozialdemokratische Partei

Deutschlands (SPD)

2 Merk, Pascal
pascalmerk@gmx.de

Beamter 1987 Greven
Kreis Stein-
furt

32425 Minden Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

3 Koltermann, Michael
m.kolt@web.de

Diplomingenieur 1964 Münster 32425 Minden BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

4 Landwehr, Peter
p.landwehr@teleos-web.de

Rentner 1960 Minden 32425 Minden Alternative für Deutschland
(AfD)

5 Riechmann, Joshua
riechmann.joshua@gmx.de

Student 2002 Minden 32427 Minden Freie Demokratische Partei
(FDP)

6 Kampert, Anita
anita.kampert.93@gmail.com

Studentin 1993 Lohne
(Oldb)

32423 Minden Die Linke (Die Linke)

7 Klingen, Johannes
j.klingen@icloud.com

Maschinen-und Anlagen-
führer

1986 Minden 32425 Minden Bürger-Bündnis Minden
e.V. (BBM)

8 Zingrosch, Norbert
zingrosch@gmail.com

Elektroniker 1956 Bückeburg 32429 Minden Wir für Minden (Wir für
Minden)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Wahlbezirk 6
1 Braun-Niermann, Udo

braun-niermann@gmx.de
Lehrer 1959 Minden 32425 Minden Sozialdemokratische Partei

Deutschlands (SPD)

2 Lüftner, Wolfgang
wolfgang.lueftner@terralsoft.com

selbstständig 1960 Fröndenberg 32425 Minden Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

3 Borgmann, Gina Marie
gina.bo31@gmail.com

Lehrerin 1997 Minden 32425 Minden BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

4 Siemens, Viktor
v.siemens64@web.de

Kraftfahrer 1964 Rot-Front /
Kirgisistan

32425 Minden Alternative für Deutschland
(AfD)

5 Lohmeier, Erik
e.lohmeier@forst-pfau.de

Kaufmann 1990 Minden 32425 Minden Freie Demokratische Partei
(FDP)

6 Frank, Gesine Johanna
gesine.frank@dielinke-muehlenkreis.de

Web-Developer Fullstack 1965 Stutt-
gart-Deger-
loch

32425 Minden Die Linke (Die Linke)

7 Bitici, Anke
outlander18@gmx.de

Pensionärin 1972 Minden 32425 Minden Bürger-Bündnis Minden
e.V. (BBM)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Wahlbezirk 7
1 Piepenbrink, Kai

kaipie86@googlemail.com
Lehrer 1986 Minden 32425 Minden Sozialdemokratische Partei

Deutschlands (SPD)

2 Hartke, Marlene Elke
post@marlene-hartke.de

Politikwissenschaftlerin 1983 Offenbach
am Main

32423 Minden Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

3 Sasse, Jana Katharina
jana.sasse94@gmail.com

Lehramtsanwärterin 1994 Minden 32427 Minden BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

4 Dr. Rudolph, Ratbod Lutz
ratbod@arcor.de

Arzt i.R. 1943 Dresden 32425 Minden Alternative für Deutschland
(AfD)

5 Linnemöller, Tapio
linnemoeller@gmail.com

Lehrer 1971 Bünde 32425 Minden Freie Demokratische Partei
(FDP)

6 Gradler-Gebecke, Angela
agradlergebecke@gmail.com

Krankenschwester 1961 Minden 32425 Minden Die Linke (Die Linke)

7 Horstmann, Eckard Heinrich-Volker
eckard-horstmann@t-online.de

Kraftfahrer 1952 Minden 32427 Minden Bürger-Bündnis Minden
e.V. (BBM)

8 Nuridin, Mirsada
mirsadanuridinmioi@gmail.com

Einzelhandelskauffrau 1980 Minden 32427 Minden Wir für Minden (Wir für
Minden)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Wahlbezirk 8
1 Krah, Torsten

torsten@krah.info
Arbeiter 1971 Minden 32423 Minden Sozialdemokratische Partei

Deutschlands (SPD)

2 Schönbeck, Regina Martha
regina.schoenbeck@web.de

Rentnerin 1959 Ising-
dorf-Arrode
J Werther

32423 Minden Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

3 Franzen, Ludgar Hans
ludger.franzen@teleos-web.de

Hochschullehrer 1950 Köln 32427 Minden BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

4 Rauchhaus, Heiko
heiko.rauchhaus64@gmail.com

Altenpfleger 1964 Halle
(Saale)

32423 Minden Alternative für Deutschland
(AfD)

5 Schäfers, Norbert Franz
n.f.schaefers@t-online.de

Dipl.-Ingenieur 1961 Paderborn 32425 Minden Freie Demokratische Partei
(FDP)

6 Steinmeyer, Sebastian
s.steinmeyer@unitybox.de

Softwareingenieur 1988 Minden 32423 Minden Die Linke (Die Linke)

7 Oelker, Madlien
Madlien2001@gmail.com

Malerin 2001 Minden 32429 Minden Bürger-Bündnis Minden
e.V. (BBM)

8 Phoulivong, Pene
p.phoulivong@hotmail.de

Kosmetikerin 1968 Vientiane 32423 Minden Wir für Minden (Wir für
Minden)



Bewerber/innen im Wahlbezirk Wahlbezirk 9
1 Can, Sezgi

sezgi.can@spd-minden.de
Lehrerin 1987 Wuppertal 32423 Minden Sozialdemokratische Partei

Deutschlands (SPD)

2 Köhn, Katja
katja.koehn@cdu-minden.de

Tierpflegerin 1973 Minden 32423 Minden Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

3 Neill, Jens-Martin
jens.m.neill@gmail.com

Bürokaufmann 1973 Littlehamp-
ton/UK

32423 Minden BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

4 Held, Luis Miguel
luisheld@web.de

Sozialversicherungsfach-
angestellter

2000 Minden 32423 Minden Alternative für Deutschland
(AfD)

5 Klein, Oliver Winfried Walter
oliver.klein@fdp-minden.de

Dipl.-Ing. Chemietechnik 1966 Dortmund 32425 Minden Freie Demokratische Partei
(FDP)

6 Großkreuz, Heinz-Dieter
grosskreuz.heinz-dieter@t-online.de

Rentner 1956 Bremerha-
ven

32425 Minden Die Linke (Die Linke)

7 Misenko, Helene
elena.m1996@gmx.de

Hausfrau 1996 Tschuj Tok-
mak

32423 Minden Bürger-Bündnis Minden
e.V. (BBM)

8 Gutzeit, Claudia Elisabeth
c.e.gutzeit@gmx.de

Musikerin 1964 Hamburg 32423 Minden Wir für Minden (Wir für
Minden)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Wahlbezirk 10
1 Balsa, Andrea

andrea.balsa@spd-minden.de
Industriekauffrau 1968 Bad Kreuz-

nach
32425 Minden Sozialdemokratische Partei

Deutschlands (SPD)

2 Schäfer-Lohmeyer, Michael
michaellohmeyer@t-online.de

selbstständig 1972 Minden 32423 Minden Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

3 Ibe, Peter Reginald Ottomar
p.ibe@online.de

Rentner 1956 Glinsheim 32423 Minden BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

4 Senne, Nico
guenthernico475@gmail.com

Maschinen- und Anlagen-
führer

1994 Minden 32425 Minden Alternative für Deutschland
(AfD)

5 Klauß, Olav Hermann
olavklauss@web.de

Unternehmensberater 1964 Minden 32425 Minden Freie Demokratische Partei
(FDP)

6 Sticher-Merten, Kerstin
stichi@t-online.de

Fahrdienstleiterin 1971 Ottweiler 32425 Minden Die Linke (Die Linke)

7 Oelker, Dirk
oelker47@gmail.com

Mechatroniker 1965 Minden 32429 Minden Bürger-Bündnis Minden
e.V. (BBM)

8 Jahn, Christoph
chris@chrissyx.com

Sofware-Entwickler 1983 Minden 32429 Minden Wir für Minden (Wir für
Minden)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Wahlbezirk 11
1 Müller, Bernd Heinrich Hilmar

bernd.mueller@spd-minden.de
Pensionär 1953 Herford 32429 Minden Sozialdemokratische Partei

Deutschlands (SPD)

2 Behrens, Michael
behrens-minden@t-online.de

Pensionär 1961 Nienburg 32427 Minden Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

3 Groos, Björn
mail@bjoern-groos.de

Ingenieur 1969 Hagen 32423 Minden BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

4 Rolfsmeyer, Sylke
quit-pro-quo@web.de

Abgeordneten-Mitarbeiterin 1965 Bad Oeyn-
hausen

32423 Minden Alternative für Deutschland
(AfD)

5 Schürstedt, Thomas
schuerstedt@gmail.com

Softwareentwickler 1966 Bad Oeyn-
hausen

32423 Minden Freie Demokratische Partei
(FDP)

6 Kasten, Marie-Sophie
mariekasten1908@gmx.de

Auszubildende 1998 Minden 32427 Minden Die Linke (Die Linke)

7 Oelker, Nico
oelker9426@gmail.com

Zimmerer 1994 Minden 32423 Minden Bürger-Bündnis Minden
e.V. (BBM)

8 Gutzeit, Ulrich Ernst Philipp
ugutzeit@gmx.de

Musiklehrer 1959 Dankersen J
Minden

32423 Minden Wir für Minden (Wir für
Minden)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Wahlbezirk 12
1 Kambartel, Stefan

stefan-kambartel@spd-minden.de
Dipl. Volkswirt 1964 Minden 32429 Minden Sozialdemokratische Partei

Deutschlands (SPD)

2 Çelik, Hikmet
ekocelik@web.de

Dipl. Bankbetriebswirt 1971 Sivas 32427 Minden Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

3 Fuhg, Bettina
bettina.fuhg@fuhgdesign.de

Goldschmiedin 1963 Hilden 32429 Minden BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

4 Gymnich, Swen
gymnich@gmx.net

Papiermacher 1969 Köthen 32429 Minden Alternative für Deutschland
(AfD)

5 Thomann-Stahl, Marianne
thomann.stahl@gmail.com

Dipl.-Volkswirtin 1954 Oberkochen 32427 Minden Freie Demokratische Partei
(FDP)

6 Marciniak, Daniel
dmmusik@googlemail.com

Musikpädagoge 1985 Lübbecke 32427 Minden Die Linke (Die Linke)

7 Keuchel, Joachim
jokeuchel@gmx.de

Rentner 1953 Minden 32429 Minden Bürger-Bündnis Minden
e.V. (BBM)

8 Conti, Massimo
massimo.conti@web.de

Lehrer 1970 Riposto 32429 Minden Wir für Minden (Wir für
Minden)



Bewerber/innen im Wahlbezirk Wahlbezirk 13
1 Lauer, Bettina

bettina.lauer@yahoo.de
Architektin 1966 Reckling-

hausen
32423 Minden Sozialdemokratische Partei

Deutschlands (SPD)

2 Beimstroh, Robin
beimrobin@hotmail.com

Student 2002 Minden 32423 Minden Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

3 Frohne, Rolf Dieter
frohne@frohne-architekten.de

Architekt 1960 Olpe 32423 Minden BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

4 Dr. Domeier, Alf
alf.domeier@gmx.net

Arzt 1944 Minden 32425 Minden Alternative für Deutschland
(AfD)

5 Linnemöller, Simone
slinnemoeller@posteo.de

Lehrerin 1977 Minden 32427 Minden Freie Demokratische Partei
(FDP)

6 Dietl, Michael Frank
mifradi@gmx.net

Dipl. Raumplaner 1975 Ludwigs-
hafen am
Rhein

32423 Minden Die Linke (Die Linke)

7 Busse, Frank
spargel1909@web.de

Koch 1965 Hannover 32423 Minden Bürger-Bündnis Minden
e.V. (BBM)

8 Forst, Ulrich
ulrich.forst@gmx.de

Betriebswirt 1961 Leverku-
sen-Schle-
busch

32423 Minden Wir für Minden (Wir für
Minden)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Wahlbezirk 14
1 Kock, Peter

peter.kock@t-online.de
Lehrer 1969 Hannover 32423 Minden Sozialdemokratische Partei

Deutschlands (SPD)

2 Kosiek, Kathrin
k.kosiek@t-online.de

Lehrerin 1969 Krefeld-Uer-
dingen

32423 Minden Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

3 Segler, Philipp
p.segler@gruene-minden.de

Industriekaufmann 1978 Bad Oeyn-
hausen

32427 Minden BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

4 Hennecke, Klaus Günter
emk.hennecke@web.de

Diplom Betriebswirt 1945 Braun-
schweig

32423 Minden Alternative für Deutschland
(AfD)

5 Heidenreich, Alexander
alxheidenreich@web.de

IT-Kaufmann 1973 Minden 32423 Minden Freie Demokratische Partei
(FDP)

6 Rougk, Tim Jannik
timrougk@gmail.com

Logistikmanager 1996 Minden 32423 Minden Die Linke (Die Linke)

7 Wiese, Peter Ulrich Hermann
leder.wiese@teleos.web.de

Rentner 1944 Minden 32427 Minden Bürger-Bündnis Minden
e.V. (BBM)

8 Chalkidis, Pavlos
pavlos706@googlemail.com

Geschäftsführer 1970 Thessaloniki 32423 Minden Wir für Minden (Wir für
Minden)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Wahlbezirk 15
1 Störmer, Svenja

sv.stoermer@t-online.de
Bauingenieurin 1976 Minden 32423 Minden Sozialdemokratische Partei

Deutschlands (SPD)

2 Dr. Winckler, Konrad Ulrich Christoph
konrad.winckler@cdu-minden.de

selbstständig 1982 Bückeburg 32423 Minden Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

3 Rodenberg, Marcel
m.rodenberg@gruene-minden.de

Lehrer 1992 Minden 32423 Minden BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

4 Dunklau, Frank
frank-dunklau@arcor.de

Beamter 1969 Melle 32423 Minden Alternative für Deutschland
(AfD)

5 Fagin, Klaus Dieter
klausdfagin@aol.com

Pensionär 1954 Essen 32427 Minden Freie Demokratische Partei
(FDP)

6 Dr. Hilgert, Jakob
jakob.hilgert@gmail.com

Chemiker 1985 Boppard 32427 Minden Die Linke (Die Linke)

7 Wienkamp, Andreas Karl Helmut
andreas.wienkamp@freenet.de

Diplon Physiker 1963 Osnabrück 32429 Minden Bürger-Bündnis Minden
e.V. (BBM)

8 Sarwanidis, Leontios Leonidas
wir-fuer-minden@gmx.de

Chemikant 1965 Erlenbach
am Main

32423 Minden Wir für Minden (Wir für
Minden)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Wahlbezirk 16
1 Casselmann, Valeria

valeria.casselmann@spd-minden.de
Kauffrau 1958 Minden 32423 Minden Sozialdemokratische Partei

Deutschlands (SPD)

2 Abruszat, Lutz
lutz.abruszat@t-online.de

Geschäftsführer 1966 Minden 32429 Minden Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

3 Thienelt, Wolfgang
wthienelt@gmx.de

Bauingenieur 1959 Minden 32423 Minden BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

4 Schmidt, Simon-Steffen
simon.steffen.schmidt@googlemail.com

Baggerfahrer 1991 Minden 32425 Minden Alternative für Deutschland
(AfD)

5 Welschar, Dirk Karl
dirk@welschar.de

Dipl.-Kaufmann 1961 Minden 32423 Minden Freie Demokratische Partei
(FDP)

6 Segler, Jesse
seglerjesse@web.de

Mitarbeiter E-Center 2006 Minden 32427 Minden Die Linke (Die Linke)

7 Bitici, Leonora
leonora.bitici@google-mail.com

Disponentin 1998 Minden 32423 Minden Bürger-Bündnis Minden
e.V. (BBM)

8 Vogt, Thorsten
vogtthorsten@web.de

Steuerberater 1963 Minden 32423 Minden Wir für Minden (Wir für
Minden)



Bewerber/innen im Wahlbezirk Wahlbezirk 17
1 Bülte, Thorsten

thorsten.bu@t-online.de
Dipl. Sozialarbeiter/ Dipl.
Sozialpädagoge

1962 Hausberge,
jetzt Porta
Westfalica

32427 Minden Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

2 Redeker, Markus Hermann
markus.redeker@cdu-minden.de

selbstständiger Bäcker-
meister

1962 Minden 32427 Minden Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

3 Pappa, Efstathia
ae.pappas@t-online.de

Pädagogin 1962 Ionnina,
Griechen-
land

32423 Minden BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

4 Zöphel, Daniel
zoephel.daniel@gmail.com

Präsenzkraft 1979 Karl-Marx-
Stadt

32429 Minden Alternative für Deutschland
(AfD)

5 Dr. Stange, Joachim Gerd
info@hautarzt-stange.de

Arzt 1970 Kiel 32427 Minden Freie Demokratische Partei
(FDP)

6 Zierberg, Daniel Dominic
d.zierberg@gmail.com

Student 1992 Herford 32427 Minden Die Linke (Die Linke)

7 Goldbecker, Monika
goldbecker.monika@gmx.de

Rentnerin 1957 Minden Had-
denhausen

32429 Minden Bürger-Bündnis Minden
e.V. (BBM)

8 Engel, Astrid Frieda Gerda Giesela
ae@quartierplaner.de

Architektin 1967 Minden 32427 Minden Wir für Minden (Wir für
Minden)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Wahlbezirk 18
1 Kambartel, Jana

jkambartel@t-online.de
kaufm. Angestellte 1969 Hoyers-

werda
32429 Minden Sozialdemokratische Partei

Deutschlands (SPD)

2 Brockmeyer, Undine
undine335@t-online.de

Dipl. - Soziologin 1971 Minden 32429 Minden Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

3 Schulz, Sabine Marianne
sabine-schulz9@hotmail.de

Rentnerin 1954 Lemgo 32429 Minden BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

4 Röckemann, Tanja
ttheine@gmx.de

Rechtsanwältin 1978 Minden 32429 Minden Alternative für Deutschland
(AfD)

5 Bode, Rico
rico.bode@web.de

Consultant 1996 Minden 32423 Minden Freie Demokratische Partei
(FDP)

6 Wall, Sebastian
sebastianwall994@outlook.de

Bezirksleiter 1994 Minden 32427 Minden Die Linke (Die Linke)

7 Goldbecker, Friedrich-Wilhelm
goldbecker.friedrich@web.de

Kaufmann 1955 Versmold 32429 Minden Bürger-Bündnis Minden
e.V. (BBM)

8 Neuhaus, Marion Grete Gisela
marion.neuhaus3@t-online.de

Technische Angestellte 1956 Minden 32429 Minden Wir für Minden (Wir für
Minden)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Wahlbezirk 19
1 Weber, Anjo

anjo.weber.spd@web.de
Projektleiter in der chemi-
schen Industrie

1991 Minden 32427 Minden Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

2 Stadtmann, Ulrich Robert
ulrich.stadtmann@cdu-fraktion-minden.de

Dipl. Politologe 1962 Münster 32427 Minden Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

3 Staudenmayer, Iris
i.staudenmayer@gruene-minden.de

Bezirkssozialarbeiterin 1967 Rahden 32429 Minden BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

4 Ahnefeld, Peter
peterahnefeld@gmail.com

Schlosser 1965 South
Shields /
England

32425 Minden Alternative für Deutschland
(AfD)

5 Dr. Wolschner, Helmut
dr@wolschner.de

Arzt 1949 Wald-
bröl/Ober-
bergischer
Kreis

32427 Minden Freie Demokratische Partei
(FDP)

6 Dr. Kraus, Christopher Andreas Georg
dr.christopher.kraus@gmx.de

Rentner 1958 Hildesheim 32429 Minden Die Linke (Die Linke)

7 Molitor, Siegbert Günter
Siegbertmolitor@me.com

Architekt 1954 Niedaltdorf 32427 Minden Bürger-Bündnis Minden
e.V. (BBM)

8 Hoka, Ismail
wir-fuer-minden@gmx.de

Gastronom 1957 Prishtina 32427 Minden Wir für Minden (Wir für
Minden)

9 Terekhof, Alexander
alexanderterekhof2005@gmail.com

Produktionsmitarbeiter 2005 Löningen 32427 Minden Konservativer Sozialist,
Einzelbewerber

Bewerber/innen im Wahlbezirk Wahlbezirk 20
1 Schulze, Ulrieke

ulriekeschulze67@gmail.com
Lehrerin 1947 Gandesber-

gen
32427 Minden Sozialdemokratische Partei

Deutschlands (SPD)

2 Breitschuh, Axel Egon Hermann
abreitschuh@icloud.com

Rentner 1958 Erichsha-
gen j Nien-
burg/Weser

32423 Minden Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

3 Stöckle, Korbinian Max Firmin Fürchtegott Rochus Pan-
taleon
mail@korbinian-stoeckle.de

Glasmacher 1967 Finning 32427 Minden BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

4 Rudolph, Erika Irmtraud
ratbod@arcor.de

Apothekerin 1940 Wuppertal 32425 Minden Alternative für Deutschland
(AfD)

5 Gröne, Sascha
sascha.groene@cp-bap.de

Unternehmensberater 1976 Soest 32427 Minden Freie Demokratische Partei
(FDP)

6 Schrewe, Silas
silasschrewe@outlook.de

Erzieher 1999 Darmstadt 32427 Minden Die Linke (Die Linke)

7 Garbaden, Andreas
a.garbaden@gmx.de

Soldat 1986 Magdeburg 32425 Minden Bürger-Bündnis Minden
e.V. (BBM)

8 Schröder, Stefan
schroeder-direkt@t-online.de

Journalist 1976 Minden 32427 Minden Wir für Minden (Wir für
Minden)



Bewerber/innen im Wahlbezirk Wahlbezirk 21
1 Rohlfing, Cosima Irene Elfriede

cosimarohlfing1@gmail.com
Erzieherin 1970 Limburg a.

d. Lahn
32427 Minden Sozialdemokratische Partei

Deutschlands (SPD)

2 Fecht, Sabine
sab.fecht@gmail.com

Krankenschwester 1964 Minden 32427 Minden Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

3 Michels, Daniela
dmichminden@gmx.de

Messtechnikerin 1969 Bad Oeyn-
hausen

32423 Minden BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

4 Köhler, Peter
Dieterkoehler433@gmail.com

Kaufmann 1975 Minden 32425 Minden Alternative für Deutschland
(AfD)

5 Renneberg, Jan
jan.1renneberg@gmail.com

Dachdecker 1999 Minden 32427 Minden Freie Demokratische Partei
(FDP)

6 Jones, Joell-David
joell-david.jones@dielinke-mindenluebbecke.de

IT-Administrator 1999 Minden 32423 Minden Die Linke (Die Linke)

7 Dschida, Anton
dschida@bbm-minden.de

Versicherungsfachwirt 1956 Pfaffenhau-
sen Ham-
melburg

32427 Minden Bürger-Bündnis Minden
e.V. (BBM)

8 Fučik, Markus Alexander Erdmann
info@mfmediaservice.com

Coach 1971 Gelsenkir-
chen

32427 Minden Wir für Minden (Wir für
Minden)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Wahlbezirk 22
1 Weßel, Günter

wessel@rae-wgh.de
Rechtsanwalt 1951 Ahlen 32425 Minden Sozialdemokratische Partei

Deutschlands (SPD)

2 Hartmann, Olaf
hartmann.olaf@gmx.de

Betriebswirt 1968 Braun-
schweig

32425 Minden Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

3 Eisch, Susanne Angelina
mail@susanne-eisch.de

Gesangspädagogin 1968 Zwiesel 32427 Minden BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

4 Landwehr, Sebastian
sebastian-landwehr@gmx.net

Verwaltungsbeamter 1989 Minden 32425 Minden Alternative für Deutschland
(AfD)

5 Dr. Fagin, Silke Anna Ikkea
sburmeis@gmx.net

Rentnerin 1961 München 32427 Minden Freie Demokratische Partei
(FDP)

7 Gieseking, Dirk Heinrich Walter
d-Gieseking@ewe.net

Tischlermeister 1944 Minden 32425 Minden Bürger-Bündnis Minden
e.V. (BBM)

8 Witting, Kong Sy
wir-fuer-minden@gmx.de

Friseurin 1962 Vientiane 32427 Minden Wir für Minden (Wir für
Minden)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Wahlbezirk 23
1 Schwederske, Pascal

schwederske@gmail.com
Maschinenbauingenieur 1982 Minden 32425 Minden Sozialdemokratische Partei

Deutschlands (SPD)

2 Gerhardt, Christina Irmgard Gertrud
christina.gerhardt@t-online.de

Dipl. - Biologin 1957 Krefeld 32425 Minden Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

3 Vogler, Thomas
Thomas.Svenja@t-online.de

Diplomkaufmann 1966 Minden 32425 Minden BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

4 Röckemann, Thomas
troeckemann@yahoo.de

Rechtsanwalt 1965 Minden 32429 Minden Alternative für Deutschland
(AfD)

5 Diekmeier, Tobias
diekmeier-tobias@posteo.de

Techn. Angestellter 1980 Bad Pyr-
mont

32425 Minden Freie Demokratische Partei
(FDP)

6 Bachelier, Christiane Maria Hildegard
christiane.bachelier@posteo.de

Ärztin 1987 Minden 32425 Minden Die Linke (Die Linke)

7 Heald, Denise Christine Ivonne
a.garbaden@gmx.de

Altenpflegerhelferin 1985 Herford 32425 Minden Bürger-Bündnis Minden
e.V. (BBM)

8 Tomaschewski, Frank
tomaschewskifrank33@gmail.com

Steuerfachangestellter 1965 Minden 32427 Minden Wir für Minden (Wir für
Minden)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Wahlbezirk 24
1 Kresse, Max Dirk

minden@max-kresse.de
Mitarbeiter in der Familien-
bildung

1989 Herdecke 32425 Minden Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

2 Müther, Marcel
marcel.muether@t-online.de

Verwaltungsfachwirt 1989 Gütersloh 32425 Minden Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

3 Dr. Borgmann, Sabine Anneliese
bbc.minden@teleos-web.de

Rentnerin 1958 Minden 32425 Minden BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

4 Dr. Vogel, Julius
jls.vogel@gmail.com

Ingenieur 1979 Pawschin /
Ukraine

32425 Minden Alternative für Deutschland
(AfD)

5 Pape, Wilfried
w.pape@reifen-aumann.de

KFZ-Mechaniker-Meister 1967 Bückeburg 32427 Minden Freie Demokratische Partei
(FDP)

6 Wilhelm, Ronny
wilhelm-ronny@web.de

Koch 1992 Minden 32425 Minden Die Linke (Die Linke)

7 Kiel, Wilfried
info@hv-huels.de

Pensionär 1949 Höxter 32425 Minden Bürger-Bündnis Minden
e.V. (BBM)

8 Becker, Michael
mibe62@gmx.de

Lagerarbeiter 1962 Hamburg 32423 Minden Wir für Minden (Wir für
Minden)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Wahlbezirk 25
1 Wesemann, Heiko

politik@wesemann-minden.de
Dipl.-Informatiker 1969 Minden 32425 Minden Sozialdemokratische Partei

Deutschlands (SPD)

2 Bernhard, Dolores
dolores_bernhard@web.de

Kauffrau i. R. 1955 Krankenha-
gen j Rinteln

32425 Minden Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

3 Müller, Renate Brigitte Irene
muellerrin@icloud.com

Rentnerin 1954 Minden 32425 Minden BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

4 Schumacher, Leon
schumacher.leon32@gmail.com

Selbstständig 2001 Bückeburg 32423 Minden Alternative für Deutschland
(AfD)



5 Diekmeier, Kuno
kunodiekmeier@t-online.de

Dipl.-Betriebswirt 1955 Lügde/Lippe 32425 Minden Freie Demokratische Partei
(FDP)

6 Peilho, Elise-Charlotte
ephraime84@gmx.de

klinische Linguistin 1984 Ostercap-
peln

32427 Minden Die Linke (Die Linke)

7 Ortmann, Philipp
orti50@web.de

Maschinenbautechniker 1950 Kirchlengern 32429 Minden Bürger-Bündnis Minden
e.V. (BBM)

8 Befeldt, Reinhard
r.befeldt@t-online.de

Ingenieur 1958 Kiel 32427 Minden Wir für Minden (Wir für
Minden)



C. Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten

ResL.
Nr.

Name
E-Mail

Beruf Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort Ersatzbewerber/in für Wahl-
bezirk

ResL.
Nr.

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Kock, Peter

peter.kock@t-online.de
Lehrer 1969 Hannover 32423 Minden

2 Kambartel, Jana
jkambartel@t-online.de

kaufm. Angestellte 1969 Hoyers-
werda

32429 Minden

3 Wesemann, Heiko
politik@wesemann-minden.de

Dipl.-Informatiker 1969 Minden 32425 Minden

4 Lauer, Bettina
bettina.lauer@yahoo.de

Architektin 1966 Reckling-
hausen

32423 Minden

5 Volz, Bernd
volzbernd@yahoo.de

Pensionär 1956 Hiddenhau-
sen

32429 Minden

6 Can, Sezgi
sezgi.can@spd-minden.de

Lehrerin 1987 Wuppertal 32423 Minden

7 Piepenbrink, Kai
kaipie86@googlemail.com

Lehrer 1986 Minden 32425 Minden

8 Rohlfing, Cosima Irene Elfriede
cosimarohlfing1@gmail.com

Erzieherin 1970 Limburg a.
d. Lahn

32427 Minden

9 Bülte, Thorsten
thorsten.bu@t-online.de

Dipl. Sozialarbeiter/ Dipl.
Sozialpädagoge

1962 Hausberge,
jetzt Porta
Westfalica

32427 Minden

10 Casselmann, Valeria
valeria.casselmann@spd-minden.de

Kauffrau 1958 Minden 32423 Minden

11 Reh, Hans Detlev
s.d.reh@t-online.de

Verwaltungsangestellter 1961 Friede-
walde, jetzt
Petersha-
gen

32425 Minden

12 Balsa, Andrea
andrea.balsa@spd-minden.de

Industriekauffrau 1968 Bad Kreuz-
nach

32425 Minden

13 von der Ahe, Klaus
sk.vonderahe@t-online.de

Rentner 1958 Minden 32429 Minden

14 Störmer, Svenja
sv.stoermer@t-online.de

Bauingenieurin 1976 Minden 32423 Minden

15 Schwederske, Pascal
schwederske@gmail.com

Maschinenbauingenieur 1982 Minden 32425 Minden

16 Schulze, Ulrieke
ulriekeschulze67@gmail.com

Lehrerin 1947 Gandes-
bergen

32427 Minden

17 Weßel, Günter
wessel@rae-wgh.de

Rechtsanwalt 1951 Ahlen 32425 Minden

18 Weber, Anjo
anjo.weber.spd@web.de

Projektleiter in der che-
mischen Industrie

1991 Minden 32427 Minden

19 Kambartel, Stefan
stefan-kambartel@spd-minden.de

Dipl. Volkswirt 1964 Minden 32429 Minden

20 Wortmann, Olaf
olaf.wortmann@web.de

Elektromeister 1966 Minden 32425 Minden

21 Krah, Torsten
torsten@krah.info

Arbeiter 1971 Minden 32423 Minden

22 Wehking, Joshua Jonas
josjonweh@icloud.com

Venture Developer 2000 Minden 32429 Minden

23 Braun-Niermann, Udo
braun-niermann@gmx.de

Lehrer 1959 Minden 32425 Minden

24 Kresse, Max Dirk
minden@max-kresse.de

Mitarbeiter in der Famili-
enbildung

1989 Herdecke 32425 Minden

25 Müller, Bernd Heinrich Hilmar
bernd.mueller@spd-minden.de

Pensionär 1953 Herford 32429 Minden

26 Mäuer, Christiane
christianemaeuer@gmail.com

Krankenschwester 1963 Rehren
A.O.

32429 Minden

28 Schütte-Heidsiek, Anke
schuette-heidsiek@web.de

Heilerziehungspflegerin 1964 Hahlen,
jetzt Min-
den

32427 Minden Rohlfing, Cosima Irene
Elfriede

21 8

29 Rosenbohm, Nils
nils.rosenbohm@t-online.de

Lehrer 1972 Lemgo 32425 Minden Piepenbrink, Kai 7 7

30 Benner, Emily
emsich22@gmail.com

Auszubildende 2002 Minden 32427 Minden Schwederske, Pascal 23 15

31 Koch, Johannes Samuel
josakoch@gmail.com

Geschäftsführer 1984 Rinteln 32427 Minden Schulze, Ulrieke 20 16

32 Struckmeier, Michaela
struckmeier.michaela@web.de

kaufm. Angestellte 1965 Hannover 32429 Minden Kambartel, Jana 18 2

33 Thies, Daniela
mail@daniela-thies.de

Lehrerin 1980 Osnabrück 32429 Minden von der Ahe, Klaus 2 13

34 Hase, Björn
bjoern.hase@spd-minden.de

Selbständig 1979 Hildesheim 32423 Minden Lauer, Bettina 13 4

35 Weber, Hans-Jürgen
weber@drk-kv-minden.de

Geschäftsführer 1955 Holzhau-
sen, jetzt
Hille

32425 Minden Braun-Niermann, Udo 6 23

36 Ajo, Idris
idris.ajo@gmail.com

Kaufmann für Büroma-
nagement

1991 Amuda,
Syrien

32429 Minden Kambartel, Stefan 12 19



37 Eberhardt, Jan
jan.erberhardt2003@icloud.com

Schüler 2006 Minden 32425 Minden Wesemann, Heiko 25 3

38 Dr. med. Weber, Vincent
vincent.weber@web.de

Arzt 1992 Minden 32427 Minden Casselmann, Valeria 16 10

39 Siebeking, Detlef
detlef.siebeking@parisozial-mlh.de

Bereichsleiter 1961 Minden 32429 Minden Volz, Bernd 1 5

40 Bellgardt, Connor Jeremy
cojebe0706@gmail.com

Schüler 2006 Minden 32427 Minden Reh, Hans Detlev 4 11

41 Beermeier, Dirk
beermeier@freenet.de

Dipl. Vermessungsinge-
nieur (FH)

1973 Minden 32423 Minden Krah, Torsten 8 21

42 Kirsch, Sönke Kristian
soenkekirsch@gmx.de

Pädagogischer Mitarbei-
ter für EDV-Kurse

1971 Hamburg 32425 Minden Kresse, Max Dirk 24 24

43 Lehne, Boris Christian
boris.lehne@web.de

Geschäftsführer 1979 Celle 32427 Minden Kock, Peter 14 1

44 Isaak, Oliver
ollieisaak@gmail.com

Student 1983 Bielefeld 32425 Minden Weßel, Günter 22 17

45 Sommer, Frank
frank.sommer@frsommer.de

IT Administrator 1964 Ulm 32423 Minden

46 Weihe, Heinrich
heinrichweihe@gmail.com

Rentner 1952 Minden 32423 Minden

47 Dr. Thies, Jan Hinrich
mail@jan-hinrich-thies.de

Mobilitätsmanager/ Selb-
ständiger

1981 Osnabrück 32429 Minden

48 Sundermeyer, Rainer Günter Walter
rohlfing.sundermeyer@t-online.de

Rentner 1958 Minden 32425 Minden

49 Weiß, Willi Franz Fritz Heinrich
willi-weiss@gmx.de

Pensionär 1949 Barksen 32425 Minden

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
1 Kosiek, Kathrin

k.kosiek@t-online.de
Lehrerin 1969 Kre-

feld-Uerdin-
gen

32423 Minden

2 Dr. Winckler, Konrad Ulrich Christoph
konrad.winckler@cdu-minden.de

selbstständig 1982 Bückeburg 32423 Minden

3 Fecht, Sabine
sab.fecht@gmail.com

Krankenschwester 1964 Minden 32427 Minden

4 Mucke, Hendrik
hendrik.mucke@googlemail.com

Dipl. - Wirtsch. - Ing. 1970 Minden 32427 Minden

5 Köhn, Katja
katja.koehn@cdu-minden.de

Tierpflegerin 1973 Minden 32423 Minden

6 Abruszat, Lutz
lutz.abruszat@t-online.de

Geschäftsführer 1966 Minden 32429 Minden

7 Jozefiak, Thomas
ov-haddenhausen@gmx.de

Soldat 1974 Minden 32429 Minden

8 Hartke, Marlene Elke
post@marlene-hartke.de

Politikwissenschaftlerin 1983 Offenbach
am Main

32423 Minden

9 Merk, Pascal
pascalmerk@gmx.de

Beamter 1987 Greven
Kreis Stein-
furt

32425 Minden

10 Redeker, Markus Hermann
markus.redeker@cdu-minden.de

selbstständiger Bäcker-
meister

1962 Minden 32427 Minden

11 Gerhardt, Christina Irmgard Gertrud
christina.gerhardt@t-online.de

Dipl. - Biologin 1957 Krefeld 32425 Minden

12 Hartmann, Olaf
hartmann.olaf@gmx.de

Betriebswirt 1968 Braun-
schweig

32425 Minden

13 Behrens, Michael
behrens-minden@t-online.de

Pensionär 1961 Nienburg 32427 Minden

14 Bernhard, Dolores
dolores_bernhard@web.de

Kauffrau i. R. 1955 Krankenha-
gen j Rin-
teln

32425 Minden

15 Beimstroh, Robin
beimrobin@hotmail.com

Student 2002 Minden 32423 Minden

16 Çelik, Hikmet
ekocelik@web.de

Dipl. Bankbetriebswirt 1971 Sivas 32427 Minden

17 Blanke, Romy
romy.blanke@gmx.de

Beamtin 1979 Wol-
mirstedt

32425 Minden Redeker, Markus Her-
mann

17 10

18 Schäfer-Lohmeyer, Michael
michaellohmeyer@t-online.de

selbstständig 1972 Minden 32423 Minden

19 Müther, Marcel
marcel.muether@t-online.de

Verwaltungsfachwirt 1989 Gütersloh 32425 Minden

20 Schönbeck, Regina Martha
regina.schoenbeck@web.de

Rentnerin 1959 Ising-
dorf-Arrode
J Werther

32423 Minden

21 Michels, Herbert Wilhelm
h54michels@aol.com

Korrespondent 1954 Herbolz-
heim

32429 Minden

22 Lüftner, Wolfgang
wolfgang.lueftner@terralsoft.com

selbstständig 1960 Frönden-
berg

32425 Minden

23 Brockmeyer, Undine
undine335@t-online.de

Dipl. - Soziologin 1971 Minden 32429 Minden

24 Fučik, Markus Alexander Erdmann
info@mfmediaservice.com

Coach 1971 Gelsenkir-
chen

32427 Minden



25 Abruszat, Pit Christian
pit.c.abruszat@hotmail.com

Student 2001 Minden 32423 Minden Behrens, Michael 11 13

26 Beukmann, Ludger Hugo
beukmann@web.de

Rentner 1956 Ahlen Krs
Warendorf

32427 Minden Fecht, Sabine 21 3

27 Breitschuh, Axel Egon Hermann
abreitschuh@icloud.com

Rentner 1958 Erichsha-
gen j Nien-
burg/Weser

32423 Minden

28 Rohlfing, Arnd
peters.arnd@t-online.de

Zusteller 1965 Stemmer J
Minden

32425 Minden Lüftner, Wolfgang 6 22

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Fuhg, Bettina

bettina.fuhg@fuhgdesign.de
Goldschmiedin 1963 Hilden 32429 Minden

2 Thienelt, Wolfgang
wthienelt@gmx.de

Bauingenieur 1959 Minden 32423 Minden

3 Müller, Renate Brigitte Irene
muellerrin@icloud.com

Rentnerin 1954 Minden 32425 Minden

4 Ibe, Peter Reginald Ottomar
p.ibe@online.de

Rentner 1956 Glinsheim 32423 Minden

5 Pappa, Efstathia
ae.pappas@t-online.de

Pädagogin 1962 Ionnina,
Griechen-
land

32423 Minden

6 Segler, Philipp
p.segler@gruene-minden.de

Industriekaufmann 1978 Bad Oeyn-
hausen

32427 Minden

7 Staudenmayer, Iris
i.staudenmayer@gruene-minden.de

Bezirkssozialarbeiterin 1967 Rahden 32429 Minden

8 Frohne, Rolf Dieter
frohne@frohne-architekten.de

Architekt 1960 Olpe 32423 Minden

9 Dr. Borgmann, Sabine Anneliese
bbc.minden@teleos-web.de

Rentnerin 1958 Minden 32425 Minden

10 Michels, Daniela
dmichminden@gmx.de

Messtechnikerin 1969 Bad Oeyn-
hausen

32423 Minden

11 Kluge, Susanne
kluge_susanne@gmx.de

Richterin 1966 Minden 32425 Minden

12 Rodenberg, Marcel
m.rodenberg@gruene-minden.de

Lehrer 1992 Minden 32423 Minden

13 Eisch, Susanne Angelina
mail@susanne-eisch.de

Gesangspädagogin 1968 Zwiesel 32427 Minden

14 Stöckle, Korbinian Max Firmin Fürchtegott Rochus
Pantaleon
mail@korbinian-stoeckle.de

Glasmacher 1967 Finning 32427 Minden

15 Schulz, Sabine Marianne
sabine-schulz9@hotmail.de

Rentnerin 1954 Lemgo 32429 Minden

16 Brempel, Winfried
Wbrempel@t-online.de

Angestellter 1970 Bückeburg 32423 Minden

17 Sonnenberg-Westhoff, Inge-Lore
iwesthoff@posteo.de

Dipl.-Sozialpädagogin 1958 Stolzenau 32425 Minden

18 Groos, Björn
mail@bjoern-groos.de

Ingenieur 1969 Hagen 32423 Minden

19 Sasse, Jana Katharina
jana.sasse94@gmail.com

Lehramtsanwärterin 1994 Minden 32427 Minden

20 Schäfer, Hartmut
hartmut.schaefer@mailbox.org

Pensionär 1961 Minden 32429 Minden

Alternative für Deutschland (AfD)
1 Landwehr, Sebastian

sebastian-landwehr@gmx.net
Verwaltungsbeamter 1989 Minden 32425 Minden

2 Rolfsmeyer, Sylke
quit-pro-quo@web.de

Abgeordneten-Mitarbei-
terin

1965 Bad Oeyn-
hausen

32423 Minden

3 Dunklau, Frank
frank-dunklau@arcor.de

Beamter 1969 Melle 32423 Minden

4 Landwehr, Peter
p.landwehr@teleos-web.de

Rentner 1960 Minden 32425 Minden

5 Röckemann, Tanja
ttheine@gmx.de

Rechtsanwältin 1978 Minden 32429 Minden

6 Röckemann, Thomas
troeckemann@yahoo.de

Rechtsanwalt 1965 Minden 32429 Minden

7 Senne, Nico
guenthernico475@gmail.com

Maschinen- und Anla-
genführer

1994 Minden 32425 Minden

8 Zöphel, Daniel
zoephel.daniel@gmail.com

Präsenzkraft 1979 Karl-Marx-
Stadt

32429 Minden

9 Rafflenbeul, Justin
j.rafflenbeul@trademax24.de

Unternehmer 1996 Minden 32425 Minden

10 Rauchhaus, Heiko
heiko.rauchhaus64@gmail.com

Altenpfleger 1964 Halle
(Saale)

32423 Minden

11 Held, Luis Miguel
luisheld@web.de

Sozialversicherungsfach-
angestellter

2000 Minden 32423 Minden

12 Köhler, Peter
Dieterkoehler433@gmail.com

Kaufmann 1975 Minden 32425 Minden



13 Gymnich, Swen
gymnich@gmx.net

Papiermacher 1969 Köthen 32429 Minden

14 Siemens, Viktor
v.siemens64@web.de

Kraftfahrer 1964 Rot-Front /
Kirgisistan

32425 Minden

15 Kühl, Carsten Hubert
wanne.bb55@gmail.com

Glasreiniger 1970 Hamburg 32423 Minden

16 Ahnefeld, Peter
peterahnefeld@gmail.com

Schlosser 1965 South
Shields /
England

32425 Minden

17 Dr. Vogel, Julius
jls.vogel@gmail.com

Ingenieur 1979 Pawschin /
Ukraine

32425 Minden

18 Schumacher, Leon
schumacher.leon32@gmail.com

Selbstständig 2001 Bückeburg 32423 Minden

19 Schmidt, Simon-Steffen
simon.steffen.schmidt@googlemail.com

Baggerfahrer 1991 Minden 32425 Minden

20 Bösch, Sandra
sandraboesch03@gmail.com

Produktionshelferin 1989 Minden 32425 Minden

Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Klein, Oliver Winfried Walter

oliver.klein@fdp-minden.de
Dipl.-Ing. Chemietechnik 1966 Dortmund 32425 Minden

2 Freise, Hartmut
h.freise@outlook.de

freiberuflicher Unterneh-
mensberater

1943 Schwerin 32427 Minden

3 Heidenreich, Alexander
alxheidenreich@web.de

IT-Kaufmann 1973 Minden 32423 Minden

4 Linnemöller, Simone
slinnemoeller@posteo.de

Lehrerin 1977 Minden 32427 Minden

5 Renneberg, Jan
jan.1renneberg@gmail.com

Dachdecker 1999 Minden 32427 Minden

6 Dr. Fagin, Silke Anna Ikkea
sburmeis@gmx.net

Rentnerin 1961 München 32427 Minden

7 Dr. Stange, Joachim Gerd
info@hautarzt-stange.de

Arzt 1970 Kiel 32427 Minden

8 Diekmeier, Kuno
kunodiekmeier@t-online.de

Dipl.-Betriebswirt 1955 Lügde/
Lippe

32425 Minden

9 Linnemöller, Tapio
linnemoeller@gmail.com

Lehrer 1971 Bünde 32425 Minden

10 Fagin, Klaus Dieter
klausdfagin@aol.com

Pensionär 1954 Essen 32427 Minden

11 Dr. Wolschner, Helmut
dr@wolschner.de

Arzt 1949 Wald-
bröl/Ober-
bergischer
Kreis

32427 Minden

12 Pape, Wilfried
w.pape@reifen-aumann.de

KFZ-Mechaniker-Meister 1967 Bückeburg 32427 Minden

Die Linke (Die Linke)
1 Gradler-Gebecke, Angela

agradlergebecke@gmail.com
Krankenschwester 1961 Minden 32425 Minden

2 Wilhelm, Ronny
wilhelm-ronny@web.de

Koch 1992 Minden 32425 Minden

3 Kasten, Marie-Sophie
mariekasten1908@gmx.de

Auszubildende 1998 Minden 32427 Minden

4 Rougk, Tim Jannik
timrougk@gmail.com

Logistikmanager 1996 Minden 32423 Minden

5 Dietl, Michael Frank
mifradi@gmx.net

Dipl. Raumplaner 1975 Ludwigs-
hafen am
Rhein

32423 Minden

6 Zierberg, Daniel Dominic
d.zierberg@gmail.com

Student 1992 Herford 32427 Minden

7 Kampert, Anita
anita.kampert.93@gmail.com

Studentin 1993 Lohne
(Oldb)

32423 Minden

8 Bauckhage, Kaj Åke
kajbauckhage@yahoo.de

Elektroniker 1996 Bückeburg 32429 Minden

9 Dr. Hilgert, Jakob
jakob.hilgert@gmail.com

Chemiker 1985 Boppard 32427 Minden

10 Steinmeyer, Sebastian
s.steinmeyer@unitybox.de

Softwareingenieur 1988 Minden 32423 Minden

Bürger-Bündnis Minden e.V. (BBM)
1 Herziger-Möhlmann, Claudia

info@herziger-moehlmann.de
Dipl.Ing.Biotechnologie 1964 Minden 32429 Minden

2 Dschida, Anton
dschida@bbm-minden.de

Versicherungsfachwirt 1956 Pfaffenhau-
sen Ham-
melburg

32427 Minden

3 Goldbecker, Monika
goldbecker.monika@gmx.de

Rentnerin 1957 Minden
Hadden-
hausen

32429 Minden

4 Bitici, Anke
outlander18@gmx.de

Pensionärin 1972 Minden 32425 Minden

5 Diedering, Heiko
h.diedering@gmx.de

Bankkaufmann 1976 Des-
sau-Roßlau

32429 Minden



6 Scheffler, Petra
scheffler-petra@web.de

Bundesbeamtin 1968 Hannover 32427 Minden

7 Klingen, Johannes
j.klingen@icloud.com

Maschinen-und Anlagen-
führer

1986 Minden 32425 Minden

8 Ortmann, Philipp
orti50@web.de

Maschinenbautechniker 1950 Kirchlen-
gern

32429 Minden

9 Misenko, Helene
elena.m1996@gmx.de

Hausfrau 1996 Tschuj Tok-
mak

32423 Minden

10 Molitor, Siegbert Günter
Siegbertmolitor@me.com

Architekt 1954 Niedaltdorf 32427 Minden

11 Oelker, Stephanie
oelker47@web.de

Frisörin 1971 Bad Oeyn-
hausen

32429 Minden

12 Oelker, Nico
oelker9426@gmail.com

Zimmerer 1994 Minden 32423 Minden

13 Oelker, Madlien
Madlien2001@gmail.com

Malerin 2001 Minden 32429 Minden

14 Garbaden, Andreas
a.garbaden@gmx.de

Soldat 1986 Magdeburg 32425 Minden

15 Brannahl, Eva
eva@gmx.de

Rentnerin 1942 Minden 32425 Minden

16 Busse, Frank
spargel1909@web.de

Koch 1965 Hannover 32423 Minden Dschida, Anton 2

Wir für Minden (Wir für Minden)
1 Tomaschewski, Frank

tomaschewskifrank33@gmail.com
Steuerfachangestellter 1965 Minden 32427 Minden

2 Vogt, Thorsten
vogtthorsten@web.de

Steuerberater 1963 Minden 32423 Minden

3 Wilkening, Edgar
ew@mindenanderweser.de

Konzeptentwickler 1959 Stadthagen 32427 Minden

4 Fučik, Markus Alexander Erdmann
info@mfmediaservice.com

Coach 1971 Gelsenkir-
chen

32427 Minden

5 Gutzeit, Claudia Elisabeth
c.e.gutzeit@gmx.de

Musikerin 1964 Hamburg 32423 Minden

6 Neuhaus, Marion Grete Gisela
marion.neuhaus3@t-online.de

Technische Angestellte 1956 Minden 32429 Minden

7 Engel, Astrid Frieda Gerda Giesela
ae@quartierplaner.de

Architektin 1967 Minden 32427 Minden

8 Gutzeit, Ulrich Ernst Philipp
ugutzeit@gmx.de

Musiklehrer 1959 Dankersen
J Minden

32423 Minden

9 Forst, Ulrich
ulrich.forst@gmx.de

Betriebswirt 1961 Leverku-
sen-Schle-
busch

32423 Minden

10 Befeldt, Reinhard
r.befeldt@t-online.de

Ingenieur 1958 Kiel 32427 Minden

11 Schröder, Stefan
schroeder-direkt@t-online.de

Journalist 1976 Minden 32427 Minden

12 Rochmann, Thomas
thom.rochmann@gmail.com

Software-Entwickler 1979 Hannover 32423 Minden

Minden, den 16.07.2025


